Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 211/63

CONCEDE AUXÍLIO AO DELEGADO DE POLÍCIA E ABRE CRÉDITO ESPECIAL DE (CR$ 36.000,00) .

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica concedido ao Delegado de Polícia  do Município de Bom Retiro, o auxílio mensal de (Cr$ 3.000,00) três mil cruzeiros.

Art. 2º -  As despesas com  a execução do artigo anterior correrão por conta do excesso de arrecadação do presente exercício, ficando aberto o crédito especial de (Cr$ 36.000,00) trinta e seis mil cruzeiros.

Art. 3º -  A presente Lei entrará em vigor a partir de primeiro  de janeiro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 07 de agosto de 1963.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal